
Zahl: 031-2/2023-2

V E R O R D N U N G
(Änderung des Flächenwidmungsplanes)

des Gemeinderates der Gemeinde Feistritz an der Gail vom 20.06.2023, Zahl: 031-2/2023-2, 

genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 12. September 2023, Zahl: 15-

Ro-21-1/1-2023 mit der der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Feistritz an der Gail 

geändert wird

Gemäß §§ 13, 34, 38 und 39 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 (K-RGO 2021), 

LGBl. Nr. 59/2021 wird verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Feistritz an der Gail, zuletzt in der Fassung 

des Beschlusses des Gemeinderates der Gemeinde Feistritz an der Gail vom 11. 

August 2022, wird wie folgt geändert:

4/2022
Umwidmung von einer Teilfläche des Grundstückes 1505/2, KG-Feistritz/Gail 75412, 

im Ausmaß von 280 m²

von Grünland für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Flächen; Ödland

in Bauland – Dorfgebiet

(2) Die planlichen Darstellungen der Umwidmungsflächen in der Beilage bilden einen 

integrierten Bestandteil dieser Verordnung.



§ 2

(1) Die Kärntner Landesregierung hat diesen Umwidmungsbeschluss des Gemeinderates 

der Gemeinde Feistritz an der Gail mit Bescheid vom 12. September 2023, Zahl: 15-

Ro-21-1/1-2023 nach §§ 38 und 39 K-RGO 2021 genehmigt.

(2) Diese Verordnung über die Änderung des Flächenwidmungsplanes tritt mit Ablauf des 

Tages ihrer Kundmachung im elektronisch geführten Amtsblatt der Gemeinde Feistritz 

an der Gail in Kraft.

Feistritz an der Gail, 26.09.2023

Der Bürgermeister

Dieter Mörtl

Beilagen:

Lagepläne „Änderung Flächenwidmungsplan 4/2022“




		2023-09-26T10:26:39+0200
	Gemeinde Feistritz an der Gail
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




